1

хи-1
№ 92-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.01.2025 № 111

г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодой семье

свидетельства о праве на получение социальной выплаты
на приобретение (строительство) жилья»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья»,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 14.05.2020 № 425, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 2.6.1 абзацем следующего содержания:

«копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов

молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

(далее - специальная военная операция) (при наличии).»;

1.2. дополнить пункт 2.6.2 абзацем следующего содержания:

«копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов

молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной

военной операции (при наличии).»;

1.3. изложить первое предложение подпункта 3.5.3 в следующей редакции:

«В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи -

участники мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодые семьи,

имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба

супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают

(принимали) участие в специальной военной операции.».

2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин